R E Q U E R I M E N T O  Nº. 141
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários moradores do bairro Santa Maria I, têm reclamado quanto ao abuso de pessoas de má índole, envolvidas com tráfico de drogas, contra os cidadãos de bem;

CONSIDERANDO que reclamaram quanto ao pouco patrulhamento da Policia Militar no referido bairro, o que incentiva pessoas com envolvimento com o crime a permanecer no mesmo, constrangendo e trazendo insegurança para o local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º BPM/I, Major PM JORGE DUARTE MIGUEL, solicitando informar sobre a possibilidade de intensificar o patrulhamento preventivo no bairro Santa Maria I, com o intuito de promover a segurança e levar maior tranquilidade aos cidadãos de bem do citado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2012.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT/lcacg